Khu kinh tế Thái Bình đang được đầu tư xây dựng đã đưa Thái Bình trở thành điểm đến hấp dẫn của các nhà đầu tư trong và ngoài nước. Đời sống vật chất, tinh thần của người dân không ngừng được cải thiện và nâng lên. Đến năm 2020, tỷ lệ hộ nghèo toàn tỉnh giảm còn 2,35%.

Xuân Tân Sửu 2021, toàn Đảng, toàn dân, toàn quân ta kỷ niệm 91 năm ngày thành lập Đảng trong niềm vui, sự phấn khởi, tự hào khi Đảng ta tổ chức thành công Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIII với niềm tin mới, khí thế mới, với khát vọng đưa đất nước phát triển lên tầm cao mới.